
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«НИЖНЕЧЕРШИЛИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ТУБЭН ЧЫРШЫЛЫ 

АВЫЛ >ЦИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2025 г. №9

О передаче осуществления части полномочий сельского поселения по решению 
вопросов местного значения Лениногорскому муниципальному району

Рассмотрев письмо Министерства земельных и имущественных отношений 
Республики Татарстан от 23.04.2025 №1-31/6492 о передаче полномочий сельскими и 
городскими поселениями, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, 
Совет Нижнечершилинского сельского поселения РЕШИЛ:

1 .Предложить представительному органу Лениногорского муниципального района 
рассмотреть предложение о принятии полномочий по учету, а также распоряжению 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами сельского поселения.

2. Направить настоящее решение в Совет Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на рассмотрение.

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, 
расположенных по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, с. Нижние 
Чершилы в административном здании по ул. Центральная, д. 105, в здании детского сада 
по ул. Советская, д.8, в здании ФАПа по ул. Мельничная, д.23 , в с. Верхние Чершилы в 
здании СК по ул. Горная , д.27 , в с. Мордовская Ивановка по ул. Советская, д. 13,, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» 
и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(https://pravo.tatarstan.ru).

за собой.

.Хайруллина

4.Контроль за исполнением настоящую^решения оставляю

Глава муниципального образован^
«Нижнечершилинское сельское п 
Лениногорского муниципального 
Республики Татарстан,
председатель Совета ' -̂-----  Н.Я

https://leninogorsk.tatarstan.ru
https://pravo.tatarstan.ru

